Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 084/2024

EMENTA: SOLICITA REPAROS NA AVENIDA DR. JOSÉ FARAH.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a

Vossa Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, que faça a operação de tapa buracos na avenida Dr. José

Faráh, onde, por conta das fortes chuvas, foi arrancado parte do asfalto, nas proximidades

da farmácia trevo e supermercado Aurina, uma vez que essa situação representa um risco

para os motoristas, pedestres e ciclistas que transitam pela região, podendo causar

acidentes e danos materiais. Solicito ainda que seja colocado massa asfáltica no local,

visto que o município adquiriu 1.170 sacos de 25kg de massa asfáltica para fazer reparos

em nossas ruas.

Justificativa

O local necessita de reparos urgentes, pois o risco de ocorrer qualquer tipo de acidente

pelos transeuntes que por ali trafegam, está se tornando cada dia mais inevitável, por conta

dos buracos e ressaltos que ficaram no asfalto.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 10 de abril de 2024.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/